
 

 Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.10.2018        р.п. Токарёвка     № 482 

 

О внесении изменений в Муниципальную программу Токаревского района  

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» 

на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации района от 

07.10.2013 №613. 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Токаревского района Тамбовской области, 

утвержденным постановлением администрации района от 02.09.2013 № 489 

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Токаревского района Тамбовской области» 

администрация  района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Муниципальную программу Токаревского  района «Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации района от 07.10.2013 №613 

«Об утверждении муниципальной программы Токаревского района 

Тамбовской области «Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга» на 2014-2020 годы». 

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top68.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя главы администрации района, начальника финансового отдела 

администрации района Л.А. Родионову. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации района                                                     С.М. Романов 

 

 

 

      

 

 

http://base.garant.ru/28275121/
http://www.top68.ru/


 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 16.10.2018 № 482 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную  программу Токаревского района   

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального 

долга» на 2014 - 2020 годы (далее – муниципальная программа) 

 

1. Изложить название  муниципальной программы в следующей 

редакции : «Эффективное управление финансами и оптимизация 

муниципального долга» на 2014 - 2024 годы». 

1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Паспорт 

Муниципальной  программы Токаревского района   «Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014 - 2024 годы» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Финансовый отдел администрации  Токаревского района 

Тамбовской области 

Соисполнители программы Отсутствуют 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

1. «Осуществление бюджетного процесса на территории 

Токаревского района» (приложение № 3); 

2. «Управление муниципальным долгом Токаревского 

района» (приложение № 4); 

3. «Совершенствование межбюджетных отношений с 

муниципальными образованиями района» (приложение № 5); 

4. «Создание и развитие интегрированной информационной 

системы управления общественными финансами 

Токаревского района» (приложение № 6);. 

5.Организация и осуществление контроля в финансово-

бюджетной сфере Токаревского района» (приложение №7). 

Программно-целевые 

инструменты-программы 

Отсутствуют 

Цель муниципальной 

программы 

Совершенствование бюджетного процесса в Токаревском 

районе, повышение экономической самостоятельности и 

устойчивости бюджетной системы Токаревского района, 

обеспечение долгосрочной сбалансированности бюджетной 

системы Токаревского района, повышения качества 

управления муниципальными финансами Токаревского 

района, обеспечения равных условий для устойчивого 

исполнения расходных обязательств муниципальными 



 

образованиями района 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Обеспечение нормативно-правового регулирования 

бюджетного процесса в  Токаревском районе. 

2. Эффективное управление муниципальным долгом 

Токаревского района и его оптимизация. 

3. Создание условий для эффективного выполнения 

полномочий органов местного самоуправления района. 

4. Обеспечение открытости, прозрачности и подотчетности 

деятельности органов местного самоуправления и создание 

условий для эффективного использования бюджетных средств 

и активов публично-правовых образований за счет 

формирования единого информационного пространства,  

применения информационных и телекоммуникационных 

технологий в сфере управления общественными финансами. 

5. Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного 

законодательства Российской Федерации и иных 

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 

правоотношения, а также законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд в части имеющихся у 

финансового отдела  администрации Токаревского района 

контрольных полномочий. 

Целевые индикаторы и 

показатели программы, их 

значения на последний год 

реализации 

1. Исполнения расходных обязательств районного бюджета 

(2024 год - не менее 97%). 

2. Соотношение муниципального долга района и доходов 

районного бюджета, без утвержденного объема поступлений 

(2024 год - 0%). 

3. Сокращение в результате выравнивания расчетной 

бюджетной обеспеченности различий между наиболее 

обеспеченными и наименее обеспеченными поселениями, 

(2024 год - 16%) 

4. Обеспечение публикации в сети "Интернет" информации о 

системе управления муниципальными финансами 

Токаревского района (2024 год - 100%) 

5.Доля устраненных ( возмещенных) финансовых нарушений  

в общем объеме установленных нарушений ,подлежащих 

такому устранению  (возмещению) (2024 год-100%). 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

На постоянной основе (без определения этапов) 2014 -

 2024 годы 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной программы 

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы составляет 104894,4 тыс. рублей, 

в том числе на реализацию:  

подпрограммы  «Осуществление бюджетного процесса на 

территории Токаревского района»  за счет средств районного 

бюджета, предусмотренных на обеспечение деятельности 

финансового отдела администрации района –35863,60 

тыс.руб.; 

http://base.garant.ru/28175121/


 

подпрограммы  «Управление муниципальным долгом 

Токаревского района» – 566,3 тыс. рублей; 

подпрограммы «Совершенствование межбюджетных 

отношений с муниципальными образованиями Токаревского 

района» – 67456,0 тыс. рублей; 

подпрограммы  «Создание и развитие интегрированной 

информационной системы управления общественными 

финансами Токаревского района» – 1008,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Организация  и осуществление контроля в 

финансово-бюджетной сфере Токаревского района»-0,0 

тыс.руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы 

по годам составляет: 

(тыс. рублей) 

годы всего в том числе 

районный 

бюджет 

Средства 

областного  

бюджета 

 2014 3985,3 457,0 3528,3 

2015 9640,5 3718,0 5922,5 

2016 8676,7 4630,2 4046,5 

2017 9600,5 5615,3 3985,2 

2018 11240,1 7224,3 4015,8 

2019 10425,8 6410,0 4015,8 

2020 9925,8 5910,0 4015,8 

2021 9925,8 5910,0 4015,8 

2022 10491,3 6475,5 4015,8 

2023 10491,3 6475,5 4015,8 

2024 10491,3 6475,5 4015,8 
 

 

 

 

2. В тексте муниципальной программы  и её подпрограмм цифру «2020» 

заменить цифрой «2024», цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014-2024». 
 

 

 

 

http://base.garant.ru/28175121/
http://base.garant.ru/28175121/
http://base.garant.ru/28175121/


 

3.Приложение №1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 1 

             к муниципальной программе Токаревского 

             района Тамбовской области «Эффективное 

             управление финансами и оптимизация 

            муниципального долга» на 2014 - 2024 годы 

 

 

Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной программы Токаревского района Тамбовской области «Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга» на 2014 - 2024 годы, подпрограммы муниципальной программы и их значений 

 

Показатель (индикатор) (наименование) Ед. 

изм. 

Значения показателей 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Муниципальная программа  

Токаревского района Тамбовской области "Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга" 

1. Степень исполнения расходных 

обязательств районного бюджета 

% 97,3 >97 >97 >97 >97 >97 >97 >97 >97 >97 >97 >97 >97 

2. Соотношение муниципального долга 

Токаревского района к доходам районного 

бюджета без утвержденного объема 

безвозмездных поступлений 

% 0 12,5 11,9 11,3 11,3 5,7  8,2 0 0 0 0 0 0 

3. Сокращение в результате выравнивания 

расчетной бюджетной обеспеченности 

разницей между наиболее обеспеченными 

и наименее обеспеченными поселениями 

% 0 1,6 1,6 1,5 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 

4. Обеспечение публикации в сети 

"Интернет" информации о системе 

управления муниципальными финансами 

Токаревского района 

% >40 >50 >70 >78,0 >90,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Подпрограмма муниципальной программы «Осуществление бюджетного процесса на территории Токаревского района» 

1.1 Соблюдение установленных 

законодательством Российской  

Федерации требований о составе 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

http://base.garant.ru/28175121/#block_1000
http://base.garant.ru/28175121/#block_1000
http://base.garant.ru/28175121/#block_13000


 

Показатель (индикатор) (наименование) Ед. 

изм. 

Значения показателей 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

документов и материалов, 

представляемых одновременно с проектом 

решения о районном бюджете 

1.2 Соблюдение установленных 

законодательством Российской Федерации  

и Федеральным казначейством требований 

о составе отчетности об исполнении  

бюджета 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.3 Доля просроченной кредиторской 

задолженности в расходах районного 

бюджета 

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма муниципальной программы "Управление муниципальным долгом Токаревского района" 

2.1 Отношение годовой суммы платежей 

на погашение и обслуживание 

муниципального долга Токаревского  

района к доходам районного бюджета без 

учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений 

% 0 0,01 0,6 0,6 11,4 5,75 0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Отношение муниципального долга 

Токаревского района к доходам районного 

бюджета без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений 

% 0 12,5 11,9 11,3 11,3 5,7 0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Доля расходов на обслуживание 

муниципального долга Токаревского  

района в общем объеме расходов 

районного бюджета 

% 0 0,06 0,2 0,06 0,002 0,005 0 0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма муниципальной программы "Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями 

района" 

3. Сокращение в результате выравнивания 

расчетной бюджетной обеспеченности 

разницей между наиболее обеспеченными 

и наименее обеспеченными поселениями 

% 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

http://base.garant.ru/28175121/#block_14000
http://base.garant.ru/28175121/#block_15000


 

Показатель (индикатор) (наименование) Ед. 

изм. 

Значения показателей 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

4. Подпрограмма муниципальной программы "Создание и развитие интегрированной информационной системы управления 

общественными финансами Токаревского района" 

4.1. Уровень надежности 

функционирования информационной 

системы управления бюджетным 

процессом (отношение времени 

работоспособного состояния комплексов к 

общему времени) 

% >75 >80 >91 >92 >92 >93 >93 >94 >94 >94 >94 >94 >94 

5. Подпрограмма муниципальной программы «Организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере Токаревского 

района» 

5.1. Задача подпрограммы: Поддержание нормативного правового регулирования организации и осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок на муниципальном уровне в актуальном состоянии 

5.1.1. Соответствие нормативной правовой 

базы Токаревского района в сфере 

организации внутреннего муниципального 

финансового контроля требованиям, 

установленным на федеральном и 

региональном уровнях 

да, 

нет 

да да да да да да да да да да да да да 

5.2. Задача подпрограммы: Совершенствование организации и осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, в том 

числе за соблюдением бюджетного законодательства при использовании целевых межбюджетных трансфертов. 

5.2.1. Соотношение количества 

проверенных объектов финансового 

контроля к общему количеству объектов 

финансового контроля, предусмотренных 

годовым планом 

% - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5.2.2. Соотношение количества 

контрольных мероприятий, по 

результатам которых выявлены 

бюджетные нарушения, и подготовленных 

уведомлений о применении бюджетных 

мер принуждения за совершение таких 

нарушений 

% - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

http://base.garant.ru/28175121/#block_16000


 

Показатель (индикатор) (наименование) Ед. 

изм. 

Значения показателей 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

5.2.3. Соотношение количества 

установленных фактов нарушений и 

решений об их устранении, принятых 

субъектами контроля, иными органами по 

таким фактам 

% - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5.2.1. Соотношение количества 

проверенных объектов финансового 

контроля к общему количеству объектов 

финансового контроля, предусмотренных 

годовым планом 

% - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5.3. Задача подпрограммы: Организация и осуществление контроля в сфере закупок 

5.3.1. Выполнение плана проверок 

соблюдения законодательства о 

контрактной системе 

% - 

 

- 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5.3.2. Доля рассмотренных обращений о 

согласовании решения заказчика об 

осуществлении закупки у единственного 

поставщика (подрядчика, исполнителя) к 

общему количеству таких обращений 

заказчиков 

% - - 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5.3.1. Выполнение плана проверок 

соблюдения законодательства о 

контрактной системе 

% - 

 

- 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5.4. Задача подпрограммы: Совершенствование института контроля и расширение доступа к информации о контрольной деятельности 

Токаревского района, информационного обеспечения внутреннего муниципального финансового контроля деятельности финансового 

отдела администрации района 

5.4.1. Доля контрольных мероприятий, 

результаты по которым размещены на 

официальном сайте администрации, к 

общему количеству проведенных 

плановых контрольных мероприятий 

% 0 0,0 40 50 80 100 100 100 100 100 100 100 100 

 



 

4. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 

к муниципальной программе Токаревского 

района Тамбовской области «Эффективное 

управление финансами и оптимизация 

муниципального долга» на 2014 - 2024 годы 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы Токаревского района Тамбовской области «Эффективное управление финансами и 

оптимизация муниципального долга на 2014 - 2024 годы» 
 

Наименование основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты значение Объемы 

финансирования, 

тыс. руб., в т.ч. 

наименование ед. изм. годы по годам, 

всего 

районный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на территории Токаревского района» 

1.1. Обеспечение нормативного 

правового регулирования в 

сфере организации бюджетного 

процесса 

 

 

 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Подготовка проектов и 

принятие решений области и 

нормативных правовых 

актов администрации района 

по вопросам организации 

бюджетного процесса 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

1.2. Формирование районного 

бюджета на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Своевременное направление 

проекта решения района о 

районном бюджете в 

администрацию района 

     

1.2.1. Введение реестра Финансовый Повышение Да, нет 2014 да 0,0 0,0 

http://base.garant.ru/28175121/#block_1000
http://base.garant.ru/28175121/#block_13000


 

Наименование основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты значение Объемы 

финансирования, 

тыс. руб., в т.ч. 

наименование ед. изм. годы по годам, 

всего 

районный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

расходных обязательств 

Токаревского района 

отдел 

администрации 

района 

обоснованности, 

эффективности и 

прозрачности бюджетных 

расходов 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

1.3. Повышение доходной базы, 

уточнение районного бюджета в 

ходе его исполнения с учетом 

поступлений доходов в 

районный бюджет 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Повышение эффективности 

использования бюджетных 

средств, отсутствие 

просроченной кредиторской 

задолженности 

     

1.3.1. Подготовка проектов 

решений о внесении изменений в 

решение о районном бюджете на 

соответствующий финансовый 

год и плановый период 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Качественная организация 

исполнения районного 

бюджета 

Количество 

изменений в 

решение о 

бюджете 

2014 <9 0,0 0,0 

2015 <9 0,0 0,0 

2016 <9 0,0 0,0 

2017 <9 0,0 0,0 

2018 <9 0,0 0,0 

2019 <9 0,0 0,0 

2020 <9 0,0 0,0 

2021 <9 0,0 0,0 

2022 <9 0,0 0,0 

2023 <9 0,0 0,0 

2024 <9 0,0 0,0 

1.4. Организация исполнения и 

подготовка отчета об 

исполнении районного бюджета 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Законодательное и в срок 

утверждение отчета об 

исполнении районного 

     



 

Наименование основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты значение Объемы 

финансирования, 

тыс. руб., в т.ч. 

наименование ед. изм. годы по годам, 

всего 

районный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 района бюджета 

1.4.1. Организация исполнения 

районного бюджета 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Исполнение бюджетных 

обязательств, 

предусмотренных решением 

районного Совета народных 

депутатов о районном 

бюджете на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

1.4.2. Составление и 

представление бюджетной 

отчетности Токаревского района 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Своевременное 

формирование и 

представление бюджетной 

отчетности Токаревского  

района 

 

 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

1.4.3.Обеспечение деятельности 

финансового отдела 

администрации района 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Обеспечение деятельности 

финансового отдела 

администрации 

 

Да, нет 2014 нет 0,0 0,0 

2015 да 2814,4 2814,4 

2016 да 3121,7 3121,7 

2017 да 3175,9 3175,9 

2018 да 3545,1 3545,1 



 

Наименование основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты значение Объемы 

финансирования, 

тыс. руб., в т.ч. 

наименование ед. изм. годы по годам, 

всего 

районный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2019 да 3610,0 3610,0 

2020 

 

да 3610,0 3610,0 

2021 да 3610,0 3610,0 

2022 да 4125,5 4125,5 

2023 да 4125,5 4125,5 

2024 да 4125,5 4125,5 

Итого по подпрограмме    2014 нет  0,0 0,0 

2015 да 2814,4 2814,4 

2016 да 3117,6 3117,6 

2017 да 3172,5 3172,5 

2018 да 3172,5 3172,5 

2019 да 3172,5 3172,5 

2020 да 3172,5 3172,5 

2021 да 3610,0 3610,0 

2022 да 4125,5 4125,5 

2023 

 

да 4125,5 4125,5 

2024 да 4125,5 4125,5 

2. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом Токаревского района» 

2.1. Нормативное правовое 

регулирование в сфере 

управления муниципальным 

долгом Токаревского района 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Достижение приемлемых и 

экономически 

обоснованных объемов и 

структуры муниципального 

долга Токаревского  района 

Да, нет 2014 да 0,0 0,0 

2015 да 0,0 0,0 

2016 да 0,0 0,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 0,0 0,0 

2020 да 0,0 0,0 

2021 да 0,0 0,0 

2022 да 0,0 0,0 

http://base.garant.ru/28175121/#block_14000


 

Наименование основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты значение Объемы 

финансирования, 

тыс. руб., в т.ч. 

наименование ед. изм. годы по годам, 

всего 

районный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2023 да 0,0 0,0 

2024 да 0,0 0,0 

2.2. обслуживание 

муниципального долга 

Токаревского района 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Экономически обоснованная 

стоимость обслуживания 

муниципального долга 

Токаревского  района 

% в 

расходах 

районного 

бюджета без 

учета 

субвенций 

2014 <15 288,8 288,8 

2015 <15 248,5 248,5 

2016 <15 12,0 12,0 

2017 <15 10,5 10,5 

2018 <15 6,5 6,5 

2019 <15 0,0 0,0 

2020 <15 0,0 0,0 

2021 <15 0,0 0,0 

2022 <15 0,0 0,0 

2023 <15 0,0 0,0 

2024 <15 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме    2014 <15 288,8 288,8 

2015 <15 248,5 248,5 

2016 <15 12,0 12,0 

2017 <15 10,5 10,5 

2018 <15 6,5 6,5 

2019 <15 0,0 0,0 

2020 <15 0,0 0,0 

2021 <15 0,0 0,0 

2022 <15 0,0 0,0 

2023 <15 0,0 0,0 

2024 <15 0,0 0,0 

3. Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Токаревского района» 

3.1. Определение исходных 

данных для формирования 

межбюджетных отношений с 

Финансовый 

отдел 

администрации 

Прозрачное и предсказуемое 

распределение 

межбюджетных трансфертов 

Да, нет 

 

2014 да 0 0 

2015 да 0 0 

2016 да 0 0 

http://base.garant.ru/28175121/#block_15000


 

Наименование основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты значение Объемы 

финансирования, 

тыс. руб., в т.ч. 

наименование ед. изм. годы по годам, 

всего 

районный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

сельсоветами и проведение 

согласования с органами 

местного самоуправления района 

для расчетов и распределения 

средств районного бюджета, 

направляемых на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

сельсоветов 

района 

 

из районного бюджета 

 

2017 да 0 0 

2018 да 0 0 

2019 да 0 0 

2020 да 0 0 

2021 да 0 0 

2022 да 0 0 

2023 да 0 0 

2024 да 0 0 

3.2 .Распределение средств 

бюджета Тамбовской области и 

районного бюджета, 

направленных на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

сельсоветов, по утвержденной 

методике в соответствии с 

бюджетным законодательством 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Совершенствование 

системы распределения и 

перераспределения 

финансовых ресурсов между 

уровнями бюджетной 

системы Токаревского 

района 

% 2014 100 3528,3 0,0 

2015 100 4101,3 378,8 

2016 100 4684,7 638,2 

2017 100 4623,4 638,2 

2018 100 4654,0 638,2 

2019 100 4715,8 700,0 

2020 100 4715,8 700,0 

2021 100 4715,8 700,0 

2022 100 4715,8 700,0 

2023 100 4715,8 700,0 

2024 100 4715,8 700,0 

3.3. Обеспечение размещения на 

официальном сайте финансового 

отдела администрации района 

результатов распределения 

средств районного бюджета, 

направленных на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

сельсоветов 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Создание условий  

для финансового 

планирования исполнения 

консолидированного 

бюджета Токаревского 

района 

Да,нет 2014 да 0 0 

2015 да 0 0 

2016 да 0 0 

2017 да 0 0 

2018 да 0 0 

2018 да 0 0 

2019 да 0 0 

2020 да 0 0 

2021 да 0 0 



 

Наименование основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты значение Объемы 

финансирования, 

тыс. руб., в т.ч. 

наименование ед. изм. годы по годам, 

всего 

районный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2022 да 0 0 

2023 да 0 0 

2024 да 0 0 

3.4.  Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности  бюджетов 

сельсоветов  

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Создание условий  

для устойчивого исполнения 

консолидированного 

бюджета Токаревского 

района 

 2014 да 0 0 

2015 да 2200,0 0 

2016 да 0 0 

2017 да 0 0 

2018 да 0 0 

2019 да 0 0 

2020 да 0 0 

2021 да 0 0 

2022 да 0 0 

2023 да 0 0 

2024 да 0 0 

3.5.Предоставление 

дополнительной финансовой 

помощи бюджетам сельсоветов 

Токаревского района 

в виде бюджетных кредитов 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Обеспечение текущей 

сбалансированности 

бюджетов сельсоветов 

 2014 да 0 0 

2015 да 200,0 200,0 

2016 да 500,0 500,0 

2017 да 0,0 0,0 

2018 да 0,0 0,0 

2019 да 500,0 500,0 

2020 да 500,0 500,0 

2021 да 500,0 500,0 

2022 да 500,0 500,0 

2023 да 500,0 500,0 

2024 да 500,0 500,0 

3.6.Предоставление 

дополнительной финансовой 

помощи бюджетам сельсоветов 

   2014 нет 0,0 0,0 

2015 нет 0,0 0,0 

2016 да 300,0 300,0 



 

Наименование основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты значение Объемы 

финансирования, 

тыс. руб., в т.ч. 

наименование ед. изм. годы по годам, 

всего 

районный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Токаревского района в виде 

иных межбюджетных 

трансфертов 

 

 

2017 нет  1735,0 1735,0 

2018 нет 2984,5  2984,5 

2019 нет 1500,0 1500,0 

2020 нет 1000,0 1000,0 

2021 нет 1000,0 1000,0 

2022 нет 1000,0 1000,0 

2023 нет 1000,0 1000,0 

2024 нет 1000,0 1000,0 

Итого по подпрограмме:    2014 да 3678,3 150,0 

2015 да 6501,3 578,8 

2016 да 5484,7 1438,2 

2017 да 6358,4 2373,2 

2018 да 7638,5 3622,7 

2019 да 6715,8 2700,0 

2020 да 6215,8 2200,0 

2021 да 6215,8 2200,0 

2022 да 6215,8 2200,0 

2023 да 6215,8 2200,0 

2024 да 6215,8 2200,0 

4. Подпрограмма «Создание и развитие информационной системы управления общественными финансами Токаревского района»        

4.1 Создание и развитие 

интегрированной 

информационной системы 

управления общественными 

финансами 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Формирование единого 

информационного 

пространства и 

осуществление интеграции 

информационных потоков 

публично-правовых 

образований и организаций 

Да,нет 2014 да 18,2 18,2 

2015 да 76,3 76,3 

2016 да 58,3 58,3 

2017 да 55,7 55,7 

2018 да 50,0 50,0 

2019 да 100,0 100,0 

2020 да 100,0 100,0 

http://base.garant.ru/28175121/#block_16000


 

Наименование основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты значение Объемы 

финансирования, 

тыс. руб., в т.ч. 

наименование ед. изм. годы по годам, 

всего 

районный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

сектора муниципального 

управления в сфере 

управления общественными 

финансами 

2021 да 100,0 100,0 

2022 да 150,0 150,0 

2023 да 150,0 150,0 

2024 да 150,0 150,0 

4.2. Повышение доступности 

информации о деятельности 

публично-правовых образований 

в сфере управления 

общественными финансами 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Обеспечение  открытости и 

доступности информации о 

прошлой, текущей и 

планируемой деятельности 

публично-правовых 

образований по подготовке 

и исполнению районного 

бюджета 

Да, нет 2014 нет 0,0 0,0 

2015 нет 0,0 0,0 

2016 нет 0,0 0,0 

2017 нет 0,0 0,0 

2018 нет 0,0 0,0 

2019 нет 0,0 0,0 

2020 нет 0,0 0,0 

2021 нет 0,0 0,0 

2022 нет 0,0 0,0 

2023 нет 0,0 0,0 

2024 нет 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме:    2014 да 18,2 18,2 

2015 да 76,3 76,3 

2016 да 58,3 58,3 

2017 да 55,7 55,7 

2018 да 50,0 50,0 

2019 да 100,0 100,0 

2020 да 100,0 100,0 

2021 да 100,0 100,0 

2022 да 150,0 150,0 

2023 да 150,0 150,0 

2024 да 150,0 150,0 

5. Подпрограмма «Организация и осуществление контроля и надзора в финансово-бюджетной сфере и сфере закупок Токаревского 

района» 



 

Наименование основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты значение Объемы 

финансирования, 

тыс. руб., в т.ч. 

наименование ед. изм. годы по годам, 

всего 

районный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5.1. Нормативное правовое 

регулирование и методическое 

обеспечение на местном уровне 

внутреннего муниципального 

финансового контроля и 

контроля в сфере закупок 

Финансовый 

отдела 

администрации 

района 

Соответствие нормативной 

правовой базы Токаревского 

района в сфере организации 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля и 

контроля в сфере закупок 

требованиям, установ-

ленным на федеральном и 

региональном уровне 

Да, 

нет 

2014 да 0 0 

2015 да 0 0 

2016 да 0 0 

2017 да 0 0 

2018 да 
0 0 

2019 да 0 0 

2020 да 0 0 

2021 да 0 0 

2022 да 
0 0 

2023 да 0 0 

2024 да 0 0 

5.2. Организация и 

осуществление внутреннего 

муниципального финансового 

контроля (планирование 

контрольной деятельности, 

проведение плановых и 

внеплановых контрольных 

мероприятий, их реализация и 

контроль за принятием мер по 

устранению нарушений и 

причин, им способствующих) 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Снижение объемов 

нарушений 

законодательства в 

финансово-бюджетной 

сфере, повышение 

эффективности 

расходования бюджетных 

средств и укрепление 

финансовой дисциплины 

Да, нет 2014 да 0 0 

2015 да 0 0 

2016 да 0 0 

2017 да 0 0 

2018 да 0 0 

2019 да 0 0 

2020 да 0 0 

2021 да 0 0 

2022 да 0 0 

2023 да 0 0 

2024 да 0 0 

5.3. Организация и 

осуществление контроля в сфере 

закупок (планирование, 

проведение плановых и 

внеплановых проверок, 

подготовка решений 

Финансовый 

отдел 

администрации 

района 

Снижение 

объемов 

нарушений 

законодательства 

в сфере закупок, 

повышение 

Да, 

нет 

2014 да 0 0 

2015 да 0 0 

2016 да 0 0 

2017 да 0 0 

2018 да 0 0 

2019 да 0 0 



 

Наименование основного 

мероприятия, ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные результаты значение Объемы 

финансирования, 

тыс. руб., в т.ч. 

наименование ед. изм. годы по годам, 

всего 

районный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

(предписаний), контроль за их 

исполнением, а также 

осуществление 

административного 

производства 

эффективности 

расходования 

бюджетных 

средств 

2020 да 0 0 

2021 да 0 0 

2022 да 0 0 

2023 да 0 0 

2024 да 0 0 

5.4.Внедрение  

информационного обеспечения 

внутреннего муниципального 

финансового контроля и 

расширение доступа к 

информации о контрольной 

деятельности финансового 

отдела администрации района 

 

Финансовый 

отдел 

администрации  

района 

Повышение качества и 

открытости контрольной 

деятельности финансового 

отдела администрации 

района 

Да, 

нет 

2014 да 0 0 

2015 да 0 
 

2016 да 0 0 

2017 да 0 0 

2018 да 0 0 

2019 да 0 0 

2020 да 0 0 

2021 да 0 0 

2022 да 0 0 

2023 да 0 0 

2024 да 0 0 

Итого по подпрограмме    2014 да 0 0 

2015 да 0 0 

2016 да 0 0 

2017 да 0 0 

2018 да 0 0 

2019 да 0 0 

2020 да 0 0 

2021 да 0 0 

2022 да 0 0 

2023 да 0 0 

2024 да 0 0 

 



 

5. Паспорт подпрограммы  «Осуществление бюджетного процесса на 

территории Токаревского района» изложить в следующей редакции: 
 

«Паспорт 

подпрограммы «Осуществление бюджетного процесса на территории Токаревского 

района» 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Финансовый отдел администрации района 

Соисполнители 

подпрограммы 

Отсутствуют 

Программно-целевые 

инструменты 

(ведомственные 

целевые программы) 

Отсутствуют 

Цель подпрограммы Обеспечение нормативно-правового регулирования 

бюджетного процесса в Токаревском районе 

Задачи 

подпрограммы 

1. Совершенствование в соответствии с бюджетным 

законодательством бюджетного процесса на территории 

Токаревского района. 

2. Сбалансированное управление расходами районного 

бюджета. 

3. Эффективное использование средств районного бюджета. 

4 Обеспечение деятельности финансового отдела 

администрации района 

Целевые индикаторы 

и показатели 

подпрограммы, их 

значения за 

последний год 

реализации 

1. Наличие муниципальных нормативных правовых актов по 

организации составления проекта районного бюджета, 

исполнению бюджета - 1. 

2. Доля просроченной кредиторской задолженности в 

расходах районного бюджета - 0,0%. 

3. Удельный вес расходов районного бюджета, 

сформированных в рамках программы, в общем объеме 

расходов районного бюджета > 70,0 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

На постоянной основе (без определения этапов) 

2014 - 2024 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

подпрограммы, составит – 35863,6 тыс. рублей, в том числе: 

годы всего в том 

числе 

районный 

бюджет 

Средства 

областного 

бюджета 

2014 0,0 0,0 0,0 

http://base.garant.ru/12112604/
http://base.garant.ru/12112604/


 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

2015 2814,4 2814,4 0,0 
2016 3121,7 3121,7 0,0 
2017 3175,9 3175,9 0,0 
2018 3545,0 3545,0 0,0 
2019
 3610,0 3610,0 0,0 
2020 3610,0 3610,0 0,0 
2021 3610,0 3610,0 0,0 
2022 4125,5 4125,5 0,0 
2023 4125,5 4125,5 0,0 
2024 4125,5 4125,5 0,0 

 

 

6. Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы «Осуществление бюджетного 

процесса на территории Токаревского района» изложить в следующей 

редакции: 

«5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы» 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств 

районного бюджета составляет 35863,6 тыс. рублей.» 

7. Паспорт подпрограммы «Управление муниципальным долгом 

Токаревского района»  муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:      
 

«Паспорт 

подпрограммы «Управление муниципальным долгом Токаревского района» 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Финансовый отдел администрации района 

Соисполнители 

подпрограммы 

Отсутствуют 

Программно-целевые 

инструменты 

(ведомственные 

целевые программы) 

Отсутствуют 

Цель подпрограммы Эффективное управление муниципальным долгом 

Токаревского района и его оптимизация. 

Задачи подпрограммы 1. Достижение приемлемых и экономически обоснованных 

объема и структуры муниципального долга Токаревского 

района. 

2. Своевременное и полное погашение долговых обязательств 

и их обслуживание. 



 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы, их 

значения за последний 

год реализации 

1. Отношение годовой суммы платежей на погашение и 

обслуживание муниципального долга Токаревского района к 

доходам районного бюджета без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений. 

2. Отношение муниципального долга Токаревского района к 

доходам районного бюджета без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений. 

3. Доля расходов на обслуживания муниципального долга 

Токаревского  района в общем объеме расходов районного 

бюджета. 

Основные ожидаемые результаты подпрограммы доведение 

размера муниципального долга до нуля. 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

На постоянной основе (без определения этапов) 

2014 - 2024 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

подпрограммы, составит – 566,3 тыс. рублей, в том числе: 

 

годы всего в том 

числе 

районный 

бюджет 

Средства 

областного 

бюджета 

2014 288,8    288,8 0,0 
2015 248,5 248,5 0,0 
2016 12,0  12,0 0,0 
2017 10,5 10,5 0,0 
2018 6,5 6,5 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 
 

 

 8. Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Управление 

муниципальным долгом Токаревского района»  изложить в следующей 

редакции: 

    «5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы. 
 Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из 

средств районного бюджета составляет 566,3 тыс. рублей.» 
 



 

9. Паспорт подпрограммы  «Совершенствование межбюджетных 

отношений с муниципальными образованиями района» муниципальной 

программы изложить в следующей редакции:  

 

 
«Паспорт подпрограммы 

 «Совершенствование межбюджетных отношений с муниципальными образованиями 

района» 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Финансовый отдел администрации района 

Соисполнители 

подпрограммы 

Отсутствуют 

Программно-целевые 

инструменты 

(ведомственные 

целевые программы) 

Отсутствуют 

Цель подпрограммы Создание условий для эффективного выполнения полномочий 

органов местного самоуправления района. 

Задачи подпрограммы 1. Обеспечение прозрачности процедуры выравнивания 

бюджетной обеспеченности поселений Токаревского района; 

2. Выравнивание расчетной бюджетной обеспеченности 

поселений района. 

Целевые индикаторы 

и показатели 

подпрограммы, их 

значения за последний 

год реализации 

1. Размещение на официальном сайте администрации района 

результатов распределения дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений, да; 

2. Соотношение фактического финансирования расходов 

районного бюджета, направленных на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений к их плановому 

назначению, предусмотренному решением о районном 

бюджете и (или) сводной бюджетной росписью на 

соответствующий период - 100%; 

3. Доля просроченной задолженности в расходах бюджетов 

поселений района - 0%. 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

На постоянной основе (без определения этапов) 

2014 - 2024 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

подпрограммы, составит – 67456,0  тыс. рублей, в том числе: 

годы всего в том 

числе 

районный 

бюджет 

средства 

областного 

бюджета 



 

2014 3678,3 150,0 3528,3 

2015 6501,3 578,8 5922,5 
2016 5484,7 1438,2 4046,5 
2017 6358,4 2373,2 3985,2 
2018 7638,5 3622,7 4015,8 
2019 6715,8 2700,0 4015,8 
2020 6215,8 2200,0 4015,8 
2021 6215,8 2200,0 4015,8 
2022 6215,8 2200,0 4015,8 
2023 6215,8 2200,0 4015,8 
2024 6215,8 2200,0 4015,8 

 

10.  Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы  «Совершенствование 

межбюджетных отношений с муниципальными образованиями района»  

изложить в следующей редакции:  

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из 

средств районного бюджета составляет 21862,9 тыс. рублей.» 

11. Паспорт подпрограммы «Создание и развитие интегрированной 

информационной системы управления общественными финансами 

Токаревского района» муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 
«Паспорт 

подпрограммы «Создание и развитие интегрированной информационной системы 

управления общественными финансами Токаревского района» 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Финансовый отдел администрации района 

Соисполнители 

подпрограммы 

Отсутствуют 

Программно-целевые 

инструменты 

(ведомственные 

целевые программы) 

Отсутствуют 

Цель подпрограммы Обеспечение открытости, прозрачности и подотчетности 

деятельности органов местного самоуправления и создание 

условий для эффективного использования бюджетных средств 

и активов публично-правовых образований за счет 

формирования единого информационного пространства, 

применения информационных и телекоммуникационных 

технологий в сфере управления общественными финансами. 



 

Задачи подпрограммы 1. Обеспечение автоматизации и интеграции процессов 

составления и исполнения бюджетов, ведения бухгалтерского 

и управленческого учета, подготовки финансовой и иной 

регламентированной отчетности публично-правовых 

образований. 

2. Обеспечение прозрачности и открытости информации о 

деятельности публично-правовых образований в сфере 

управления общественными финансами. 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы, их 

значения за последний 

год реализации 

Уровень надежности функционирования информационной 

системы управления бюджетным процессом (отношение 

времени работоспособного состояния комплексов к общему 

времени)- 94,0% 

Доля информации, размещаемой на едином портале 

управления общественными финансами Токаревского района 

в режиме реального времени, - 100,0% 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

На постоянной основе (без определения этапов) 2014 - 

2024 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

подпрограммы, составит – 1008,5 тыс. рублей, в том числе:  

годы всего в том 

числе 

районный 

бюджет 

Средства 

областного 

бюджета 

2014 18,2 18,2 0,0 
2015 76,3 76,3 0,0 
2016 58,3 58,3 0,0 
2017 55,7 55,7 0,0 
2018 50,0 50,0 0,0 
2019 100,0 100,0 0,0 
2020 100,0 100,0 0,0 
2021 100,0 100,0 0,0 
2022 150,0 150,0 0,0 
2023 150,0 150,0 0,0 
2024 150,0 150,0 0,0 

 

 

12. Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы «Создание и развитие 

интегрированной информационной системы управления общественными 

финансами Токаревского района» изложить в следующей редакции:  

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы. 

 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из 

средств районного бюджета составляет 1008,5 тыс. рублей.» 



 

13. Паспорт подпрограммы «Организация и осуществление контроля в 

финансово - бюджетной сфере Токаревского района» изложить в следующей 

редакции: 

«ПАСПОРТ 

подпрограммы «Организация и осуществление контроля в финансово- бюджетной 

сфере Токаревского района» 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 

Финансовый отдел администрации района 

Соисполнители 

подпрограммы 

Отсутствуют 

Программно-целевые 

инструменты 

(ведомственные 

целевые программы) 

Отсутствуют 

Цель подпрограммы Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного законодательства 

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения, а также законодательства Российской 

Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 

части имеющихся у финансового отдела  администрации Токаревского района 

контрольных полномочий (далее -соответственно бюджетное 

законодательство, внутренний муниципальный финансовый контроль, 

законодательство о контрактной системе, контроль в сфере закупок) 

Задачи 

подпрограммы 

Поддержание нормативного правового регулирования организации и 

осуществления внутреннего финансового контроля за соблюдением 

бюджетного законодательства при использовании целевых межбюджетных 

трансфертов и бюджетных кредитов, предоставленных местным бюджетам. 

Организация и осуществление контроля в сфере закупок. 

2.Совершенствование информационного обеспечения внутреннего 

финансового контроля и расширение доступа к информации о контрольной 

деятельности финансового отдела района 

Целевые индикаторы 

и показатели 

подпрограммы, их 

значения за 

последний год 

реализации 

Соответствие нормативной правовой базы Токаревского района в сфере 

организации внутреннего финансового контроля требованиям, 

установленным на федеральном уровне - «да». Соотношение количества 

проверенных объектов финансового контроля к общему количеству объектов 

финансового контроля, предусмотренных годовым планом - 100%. 

Соотношение количества контрольных мероприятий, по результатам которых 

выявлены бюджетные нарушения, и подготовленных уведомлений о 

применении бюджетных мер принуждения за совершение таких нарушений - 

100%. 

Соотношение количества установленных фактов нарушений и решений об их 

устранении, принятых объектами контроля, иными органами по таким фактам 

- 100%. 

Выполнение плана проверок соблюдения законодательства о контрактной 

системе - 100%. 

Доля рассмотренных обращений о согласовании решения заказчика об 

осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, 



 

исполнителя) к общему количеству таких обращений заказчиков - 100%. 

Доля контрольных мероприятий, результаты по которым размещены на 

официальном сайте финансового отдела администрации, к общему 

количеству проведенных плановых контрольных мероприятий - 100% 

Сроки и этапы 

реализации 

подпрограммы 

На постоянной основе (без определения этапов) 2014 - 2024 годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, 

составит – 0 тыс. рублей, в том числе: 

2014     

2015     

2016     

2017     

2018     

2019     

2020     

2021     

2022     

2023     

2024     
 

 


